
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/9 

 

Č. j.:   
JMK   6063/2024 

Sp. zn.: 
S – JMK  146544/2023 OŽP/Zach 

      Vyřizuje/linka 
        Ing. Zachovalová/2682 

Brno  
15.01.2024  

    
    

                                                                                                                                                             

*KUJMXOQ0Q8CE* 
KUJMXOQ0Q8CE 

R O Z H O D N U T Í  
doručované veřejnou vyhláškou 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a 
místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 
 
dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Prodejna Lidl Kyjov (okres Hodonín)“, k. ú. Nětčice u Kyjova, 
 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 
 
Prodejna Lidl Kyjov (okres Hodonín) 
 
Záměr naplňuje dikci bodu uvedeného v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod číslem 
110 – „Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu (6 000 m2)“. 
 
 



2/9 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 
 
Záměrem investora je výstavba nové samoobslužné prodejny Lidl ve městě Kyjov. Předmětná 
lokalita se nachází v severozápadní okrajové části města, a to konkrétně v městské části Nětčice na 
ulici Boršovská, v areálu ČSAD Kyjov. Součástí záměru je rovněž také vybudování vlastního 
parkoviště s počtem 120 parkovacích stání. Záměr je navržen na plochu, na které se v současné době 
nachází z části stávající budovy vč. související technické infrastruktury a zpevněné plochy, a proto je 
stavba nové prodejny podmíněna demolicí těchto stávajících objektů. Celková zastavěná plocha 
bude činit 11 324 m2, z toho plocha objektu prodejny bude 2 380 m2 a prodejní plocha bude 1411,27 
m2. Celková výška stavby bude 6,82 m. Přibližně 2/3 plochy objektu budou sloužit veřejnosti, zbylá 
1/3 plochy objektu bude využívána pro zázemí zaměstnanců, dále jako manipulační a zásobovací 
plochy a jako technické zázemí objektu. Architektonické řešení stavby vychází z typového vzorového 
návrhu prodejny Lidl (BBS 2021 LOF ECO typ 14G s bočním zásobováním). Tvarově se bude jednat o 
jednoduchou jednopodlažní stavbu halového typu.  
 
Umístění záměru:  kraj:     Jihomoravský  
 okres:  Hodonín 
                                    obec:   Kyjov 

 k. ú.:   Nětčice u Kyjova, p. č. 316, 586, 129/2, 315, 1628 
                                          

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 
Předmětem záměru je novostavba prodejny Lidl. Dotčené území se nachází v hospodářském areálu 
dopravní firmy ČSAD v severozápadní části města Kyjov a je v současnosti zastavěno stávajícími 
objekty. Novostavba bude využívána jako prodejna potravin a spotřebního zboží, jejíž součástí 
budou prodejní a skladové prostory, sociální zázemí pracovníků i návštěvníků a technické místnosti. 
Před navrženou bezbariérově přístupnou prodejnou bude vytvořeno parkoviště se systémem 
kolmých stání a průjezdných uliček.  Parkovací stání jsou navržena ze západní a severní strany 
objektu. Vjezd na parkoviště je navržen z východní strany z ulice Boršovská a bude obousměrný jak 
pro osobní automobily, tak i pro zásobování. Místo dopravního napojení bude řešeno stykovou 
křižovatkou. Součástí záměru bude také vybudování nové transformační stanice investora. Záměr 
rovněž také řeší i instalaci fotovoltaické elektrárny na střeše prodejny Lidl. Celkem bude instalovaný 
výkon FVE 147,6 kWp. 
 
V okolí záměru se nachází stávající objekty ČSAD, stavby pro výrobu i skladování a rovněž také 
dopravní a průmyslové objekty jiných provozovatelů. Nejbližší obytná zástavba od místa záměru se 
nachází ve vzdálenosti cca 50 m, a to konkrétně podél ulice Boršovská, naproti vjezdu do areálu, kde 
se nacházejí převážně rodinné domy. Západně od areálu se nachází zemědělsky využívána půda.  
 
Kumulace s jinými záměry se projeví zejména v souvislosti s vyvolanou dopravou. Z hlediska 
provozování se může jednat o kumulované ovlivnění hlukové situace při dopravní obsluze záměru a 
také o kumulované negativní ovlivnění ovzduší v parametru TZL (tuhé znečišťující látky) a Nox (oxidy 
dusíku) související rovněž také s dopravou. 
  
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Stavební záměr předpokládá vybudování neoploceného areálu určeného zejména na prodej zboží, 
které bude dováženo převážně pomocí kamionů a odváženo osobními automobily. Stavební objekty 
a parkoviště budou propojeny pozemními komunikacemi (účelové komunikace a chodníky pro pěší) 



3/9 
 

dle potřeby a s vazbou na okolí. Zbývající plochy areálu budou věnovány zeleni (travnaté plochy se 
střední a vysokou zelení). Umístění stromů je předpokládáno i v plochách parkoviště. Vstup do 
prodejny je navržen v severní části prodejny. K hlavnímu objemu budovy navazuje ze 
severovýchodní strany přístavek zásobování se zastřešenou zásobovací rampou. Přístavek je 
přístupný ze stejné strany, jak je příjezd všech vozidel k prodejně. U vstupní části prodejny je 
navrženo místo pro umístění vozíků, stojanů na kola a vázání psů.  
 
Stavební řešení 
Objekt prodejny je navržen jako budova s jedním nadzemním podlažím a na malé části půdorysu 
s vestavbou pro umístění strojovny VZT. Základní půdorysný tvar prodejny obdélníkového tvaru 
bude doplněn o vystupující prostory ranního zásobování, které budou mít proti hlavní střeše 
sníženou střešní rovinu. Tvarově se bude jednat o jednoduchou jednopodlažní stavbu halového 
typu. U vstupní části a plochy pokladen je navrženo celoplošné prosklení. 
 
Komunikace 
V rámci výstavby prodejny Lidl bude zřízeno nové napojení na stávající ulici Boršovská, pomocí 
stykové křižovatky. Je navrženo rozšíření stávající silnice II/432 o levý odbočovací pruh. Rovněž také 
bude v rámci navržených stavebních úprav posunuta autobusová zastávka. Součástí záměru je i 
návrh zpevněných ploch kolem objektu prodejny. Je navrženo celkem 120 parkovacích stání, z toho 
6 pro osoby tělesně postižené a 2 parkování pro rodiny s dětmi. Parkoviště bude provedeno 
v zámkové betonové dlažbě, přístupové komunikace pak jako asfaltové. Je uvažováno i o zřízení 
dvou dobíjecích stanic pro elektromobily. Vše je navrženo v souladu s platnými normami ČSN. 
 
Sadové úpravy 
Tyto úpravy budou řešit vegetační kryt nezpevněných ploch, které jsou soustředěny po obvodových 
partiích dotčené plochy, tj. po obvodu parkovacích stání a kolem bezprostředního okolí prodejny. 
V rámci návrhu budou odstraněny téměř veškeré stávající stromy (19 kusů). Budou ponechány 
pouze dvě lípy v uličním stromořadí na ulici Boršovská. Navržený počet nových listnatých stromů 
bude celkem 12 kusů. Dále celková plocha keřových výsadeb bude činit 385,5 m2 a trvalkových 
výsadeb 213 m2. Na plochách určených k zatravnění (cca 1 629 m2) bude použit bylinný trávník, který 
bude doplněn výsadbou jarních cibulovin v množství cca 50 až 80 kusů. 
 
Trafostanice 
Pro prodejnu je navržena Betonbau UKL 3119 s jedním transformátorem osazeným na pozemku 
řešené části. Zastavěná plocha trafostanice bude činit 6 m2. Průchodky pro vstup a výstup kabelů 
budou umístěny v podzemní části trafostanice. Stavební výška nad zemí bude 1 630 mm. 
 
Přípojky vody a rozvod v areálu 
Napojení objektu bude provedeno na novou vodovodní přípojku, která bude dále napojena na 
veřejný vodovod. Na veřejném vodovodu bude nově umístěn nadzemní hydrant, namísto stávajícího 
podzemního hydrantu na pozemku p. č. 156/62. 
 
Areálová splašková kanalizace 
Splaškové vody z objektu budou zaústěny do splaškové areálové kanalizace, která je zaústěna do 
nové jednotné přípojky DN300. Na konci přípojky bude osazena nová revizní šachta DN1000. 
 
Dešťová kanalizace a retenční nádrž 
Dešťové vody budou likvidovány přes retenční nádrž s užitným objemem 137,89 m3. Je navržen 
odlučovač ropných látek s návrhovou velikostí NS50. Podélný sklon napojení areálu prodejny Lidl je 



4/9 
 

navržen ve spádu směrem od silnice II/432 na 0,65 %, a to tak aby dešťové vody z areálu nestékaly 
na těleso již zmíněné silnice. 
 
Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
 
PROJECT building s.r.o., se sídlem Erbenova 375/8, 602 00 Brno, IČ 47917431 
 
Zpracovatel oznámení: 
 
Mgr. Jakub Bucek, Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno, IČ 28266111 
 

O d ů v o d n ě n í  
1. Průběh řízení 

 
Dne 04.10.2023 obdržel krajský úřad od společnosti PROJECT building s.r.o., se sídlem Erbenova 
375/8, 602 00 Brno, IČ 47917431 (dále jen „oznamovatel“), oznámení, opravené a doplněné dne 
28.11.2023, o záměru „Prodejna Lidl Kyjov (okres Hodonín)“, k. ú. Nětčice u Kyjova, okr. Hodonín. 
Zpracovatelem oznámení je Mgr. Jakub Bucek. 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona 
provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 
zákona.  
Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 173820/2023 ze dne 29.11.2023 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru 
dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti vyjádřit se 
k ní dle § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce 
Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce města Kyjov, přičemž za den 
zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně 
požádal město Kyjov o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím 
zjišťovacím řízení na své úřední desce.  
 
Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  
Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 04.10.2023 (opravenou a doplněnou dne 28.11.2023) a 
zveřejnil ji na úřední desce dne 30.11.2023; 
Město Kyjov - informaci zveřejnilo na své úřední desce dne 30.11.2023, oznámení v listinné podobě 
obdrželo dne 04.12.2023. 
 
Dotčenými orgány byly: 
Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 30.11.2023; 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje - informaci obdržela dne 30.11.2023; 
Česká inspekce životního prostředí - OI Brno - informaci obdržela dne 30.11.2023. 
 
2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 
-    Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/2023/11885 ze dne 12.12.2023; 
-  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 72243/2023/BV/HOK ze dne 

15.12.2023; 
-  Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování – č. j. 

OŽPÚP144919/23/ozp_sek ze dne 15.12.2023; 



5/9 
 

-  Jihomoravský kraj – č. j. JMK 184058/2023 ze dne 20.12.2023 
 
3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje sděluje, že záměr bere na vědomí a nepožaduje jej 
dále posuzovat ve smyslu zákona. Pouze upozorňuje, že v případě změny vstupních podkladů 
hlukové studie bude v dalším stupni řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) předložena aktualizovaná a precizovaná hluková studie dokladující, 
že během provozu navrhované stavby a během její realizace, bude v nejzatíženějších chráněných 
venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb zajištěn reálný předpoklad 
nepřekročení hygienických limitů hluku pro denní i noční dobu, stanovených nařízením vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Hluková studie bude 
zpracována s ohledem na platnou legislativu v oblasti ochrany zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, na aktuální skutečnosti v řešeném území, na aktualizaci vstupních dat, na precizovaný 
rozsah chráněných venkovních prostorů staveb a chráněných venkovních prostorů atd. Dále 
upozorňuje, že po uvedení stavby a souvisejících zařízení do zkušebního provozu bude v návaznosti 
na vhodné klimatické podmínky za účelem ověření závěrů hlukové studie a projektových parametrů 
zajištěno měření hluku v chráněných prostorech charakterizovaných § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 
Sb., které mohou být potencionální hlukovou zátěží dotčeny. Měření bude provedeno držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace dle § 83c zákona č. 258/2000 Sb. při kumulativním 
působení všech zdrojů hluku souvisejících s celkovým provozem areálu. Parametry budou tímto 
držitelem stanoveny tak, aby byla zajištěna reprezentativnost posouzení reálně dosažitelné 
maximální hlukové zátěže za všech provozních podmínek a ve všech potencionálně dotčených 
chráněných prostorech, a to v denní i noční době. Výsledky měření hluku budou předloženy na KHS 
JMK před uvedením stavby do trvalého provozu k posouzení. Na základě výsledků měření musí být 
deklarováno nepřekročení hygienických limitů hluku stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb. 
 
Česká inspekce životního prostředí – OI Brno ve svém vyjádření uvedla, že k předmětnému záměru 
nemá připomínky. 
 
Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování se vyjádřil z hlediska 
složkových zákonů tak, že buď nepožaduje záměr dále posuzovat ve smyslu uvedeného zákona nebo 
k oznámení záměru nemá připomínky. 
 
Jihomoravský kraj ve svém vyjádření sděluje, že posoudil předložené oznámení a nepožaduje jeho 
další posuzování ve smyslu uvedeného zákona. 
 
Vypořádání:  
Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve zjišťovacím řízení hodnotil 
informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž k umístění 
záměru. 
 
Dotčené orgány nerozporovaly realizaci záměru a nevyslovily požadavek na jeho další posouzení dle 
zákona. Vzhledem k charakteru obdržených vyjádření nepovažuje odbor životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje za nutné stanovit pro tento záměr povinnost dalšího 
posuzování. 
 



6/9 
 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  
 

I. Charakteristika záměru 
Předmětem oznamovaného záměru je novostavba prodejny Lidl ve městě Kyjov, která se bude 
nacházet v severozápadní části města. Součástí záměru je vybudování vlastního parkoviště s počtem 
120 parkovacích stání. Dopravní napojení bude řešeno pomocí nové obslužné komunikace na 
komunikaci II/432 v ul. Boršovská, a to na základě stykové křižovatky s levým odbočovacím pruhem. 
Z posuzovaných aspektů vlivu provozu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví vyplývají jako 
potencionálně nejpodstatnější vlivy na znečištění ovzduší a vlivy na hluk, a to zejména z hlediska 
dopravy. Nicméně imisní příspěvky zdroje nedosahují výrazných hodnot. Po realizaci záměru by 
neměly být v dané lokalitě překračovány platné imisní limity. Veškeré vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí jsou považovány za akceptovatelné. V souvislosti se záměrem je uvažováno o vzniku až 15 
nových pracovních míst. 
 
II. Umístění záměru 
Umístění nové prodejny je v severozápadní okrajové části města Kyjov, a to konkrétně v městské 
části Nětčice na ul. Boršovská v areálu ČSAD Kyjov. Na části dotčených pozemků se nachází stávající 
budovy vč. související technické infrastruktury a stávajících zpevněných ploch. Stavba nové prodejny 
je podmíněna demolicí těchto stávajících objektů. Z důvodu rozdělení areálu ČSAD Kyjov bude nutné 
přeložit některé stávající sítě technické infrastruktury dotčené navrhovanou prodejnou Lidl. V okolí 
zájmového území se nacházejí stávající objekty ČSAD, stavby pro výrobu a skladování, dopravní a 
průmyslové objekty jiných provozovatelů. Nejbližší stávající obytná zástavba se nachází ve 
vzdálenosti cca 50 m od místa záměru, a to hned naproti vjezdu do areálu. Západně od areálu se 
nachází zemědělsky využívána půda. Terén v místě záměru je mírný, s celkovým relativním 
převýšením v uvažovaném okolí záměru cca 30 m. Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a 
územního plánování sděluje, že z hlediska územně plánovací dokumentace je záměr přístupný. 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
Vlivy hluku, vlivy na kvalitu ovzduší, zdravotní vlivy a rizika 
Dle zpracovatele oznámení hlukový příspěvek hodnoceného záměru, předpokládaný hlukovou 
studií, prakticky nezmění stávající hlukovou situaci hodnoceného území a z hlediska zdravotního 
rizika hluku bude bezvýznamný. 
Z hlediska imisní situace ovzduší je na základě jednotlivých informačních zdrojů hodnoceno imisní 
zatížení lokality jako mírně znečištěné. Imisní limity pro uvedené škodliviny jsou v této lokalitě 
splňovány. Vlivy provozu záměru na kvalitu ovzduší budou dle provedeného modelového hodnocení 
málo významné a provoz záměru je akceptovatelný. Není předpokládáno, že by realizací záměru 
došlo k významnému navýšení produkce skleníkových plynů v porovnání se stávajícím stavem. 
Na základě provedených hodnocení lze dle zpracovatele oznámení konstatovat, že záměr je 
z hlediska vlivů na veřejné zdraví přijatelný.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody  
V areálu záměru se nenachází žádná vodní plocha ani mokřad, rovněž také nezasahuje do 
ochranného pásma vodních zdrojů aj. Realizace záměru nebude mít žádný vliv na odvodnění 
zájmového území, nedojde ke zvýšení ani zrychlení odtoku vody z území oproti stávajícímu stavu a 
ani nedojde ke zvýšení výparu a povrchového odtoku na úkor vsaku. Nedojde k ovlivnění 
hydrologických charakteristik a ani k zásahu do podloží. Likvidace dešťových vod bude zajištěna 
kombinací odparu a vsaku. 



7/9 
 

Vliv na kvalitu podzemní vody je nepravděpodobný. V rámci provozu nebudou provozovány žádné 
výpusti do horninového prostředí. S látkami závadnými vodám nebude nakládáno. Vliv na kvalitu 
podzemních a povrchových vod je nepravděpodobný. Dle zpracovatele oznámení jsou 
vodohospodářská opatření navržena v dostatečné míře.  
 
Vlivy na půdu 
Záměr nebude mít významný vliv na půdu. Nepočítá se zásahem do horninového prostředí a rovněž 
také se nevyžaduje zábor ZPF. 
 
Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) a krajinu 
Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo ohrožení žádného 
z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Na pozemcích se nenacházejí žádné 
ekosystémy. Rovněž také nedojde realizací záměru k poškození významných biotopů v jeho okolí a 
ani nebude zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny 
nějakou hodnotu (prvek ÚSES). Dle zpracovatele oznámení nemá dotčené území žádnou vyšší 
přírodovědnou hodnotu. 
Z hlediska vlivů na krajinu a její ekologické funkce provedením záměru nedojde k ovlivnění 
stávajícího krajinného rázu, jelikož tato krajina v dotčeném území je již ovlivněna stávajícím 
provozem komerční zóny. Posuzovaný záměr nepředstavuje svým rozsahem takovou stavbu, která 
by se mohla projevit jako prvek mající negativní vliv na životní prostředí.  
Realizací záměru nedojde k přímému dotčení prvků bioty, krajiny a ÚSES. Nedojde k zásahu do 
významných biotopů, stanovišť chráněných druhů živočichů a rostlin. Provedením záměru není 
očekáváno výrazné ovlivnění stávající biologické rozmanitosti území. Dle zpracovatele oznámení je 
vliv záměru na faunu, floru, ekosystémy a krajinu zanedbatelný.  
 
Zpracovatel oznámení konstatuje, že prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména 
z dodržování platných zákonů, norem, předpisů a podmínek povolovacích rozhodnutí.   
 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 
- Situace, vizualizace záměru 
- Hluková studie (Mgr. Sylvie Kochaníčková, září 2022) 
- Zhodnocení akustické situace po aktualizaci záměru (Mgr. Sylvie Kochaníčková, září 2023) 
- Příspěvková rozptylová studie (Bucek s.r.o., září 2022) 
- Stanovisko Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí a územního plánování z hlediska 

souladu s územním plánem, č. j. OŽPÚP117090/23/395 ze dne 29.09.2023 – vzato na vědomí 
- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu ochrany 

přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, č. j. JMK 
145098/2023 ze dne 03.10.2023 – vzato na vědomí 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí  
Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným orgánům.  



8/9 
 

Dotčené město Kyjov žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Dotčené město Kyjov žádáme o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.    
 
Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. doručeno 
veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1764?lang=cs. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání k 
Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Mojmír Pehal  
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1764?lang=cs


9/9 
 

Rozdělovník: 
Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 
PROJECT building s.r.o., Erbenova 375/8, 602 00 Brno – DS 
Tomáš Kočvara, DiS., U Hliníka 99, 696 02 Ratíškovice – DS 
 
Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 
Město Kyjov, k rukám starosty, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – ZDE 

 
Obdrží na vědomí: 
Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1 – DS 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín, Jeřábkova 4, 602 00 
Brno – DS 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 
Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno – DS 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Kyjov a Jihomoravský kraj) 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   
razítko a podpis 
 


		2024-01-15T09:45:42+0000
	Not specified




